
Respublikinėje Panevėžio ligoninėje vyko karinės pratybos

Nuo liepos 29d. Lietuvos kariuomenės Pėstininkų brigados „Geležinis Vilkas“ Karaliaus
Mindaugo husarų batalionas organizuoja būrių vertinamąsias lauko taktikos pratybas
„Karaliaus kirtis 2024“. Aktyvūs mokymai vyksta nuo rugpjūčio 2 dienos ryto iki rugpjūčio 9
dienos, apimantys teritorijas Panevėžio mieste ir Panevėžio rajone.

Siekiant patikrinti bei pagerinti kariuomenės ir medicinos personalo pasirengimą
ekstremalioms situacijoms, tokioms kaip karinės konflikto ar stichinės nelaimės atveju, šią
savaitę pratybos buvo vykdomos Respublikinėje Panevėžio ligoninėje.

Kariai modeliavo situaciją, kai sužeisti kariai, kuriems pirmoji pagalba teikiama vietoje,
panaudojant  kariuomenės turimus pagalbos ir gyvybės išsaugojimo išteklius. Suteikus
pirmąją pagalbą, sužeistieji toliau transportuojami į ligoninės Priėmimo- skubios pagalbos
skyrių.

Karių pratybas stebėjęs Respublikinės Panevėžio ligoninės direktorius Mindaugas Vaitkus
sakė, kad ligoninės darbuotojams tai  labai svarbi patirtis, kada išbandoma kaip veiktų
medicinos įstaiga ekstremalioje situacijoje.

Į  ligoninės  priimamąjį buvo atvežti sužeisti kariai, kuriems buvo diagnozuoti įvairūs
sužeidimai. Sužeistiesiems suteikta būtinoji pagalba, o labiausiai nukentėjusieji buvo
nukreipti į operacines ir skyrius. Ligoninės medikų komandos dirbo greitai, darniai, jų
veiksmai buvo koordinuoti, tikslūs ir savalaikiai. Profesionaliai dirbusių medikų komandų
dėka visiems sužeistiesiems per trumpiausiai įmanomą laiką buvo suteikta visa būtinoji
medicinos pagalba.

Lietuvos kariuomenės pėstininkų brigados „Geležinis vilkas“ Karaliaus Mindaugo husarų
bataliono vadas pulkininkas leitenantas Arnoldas Žilys prieš mokymus susitiko su ligoninės
direktoriumi M. Vaitkumi.

Susitikimo metu aptartos įvairios tolimesnio, abipusiai naudingo bendradarbiavimo
galimybės, medicininės pagalbos teikimas kariams, sunkių traumų ir ekstremalių situacijų
metu, bendri mokymai ir pratybos, leidžiantys geriau  pasiruošti galimiems iššūkiams.

Ligoninė jau kelerius metus dalyvauja bendrose pratybose su kariais, siekdama pagerinti
medicinos personalo pasirengimą ekstremalioms situacijoms ir sustiprinti bendradarbiavimą
su kariuomene.

Esant sudėtingai dabartinei geopolitinei situacijai, dalijimasis žiniomis ir praktika tarp
medicinos darbuotojų ir karių padeda užtikrinti geresnį reagavimą į realias krizes bei
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sukurti stipresnį sveikatos apsaugos ir gynybos tarpusavio ryšį. Toks bendradarbiavimas yra
būtinas, siekiant efektyviai spręsti įvairias grėsmes, pradedant nuo karinių konfliktų,
terorizmo atakų ir baigiant stichinėmis nelaimėmis. Pratybų metu įgyta patirtis ir išmoktos
pamokos leidžia pagerinti veiksmų koordinavimą ir užtikrinti, kad tiek medicinos
darbuotojai, tiek kariai būtų pasiruošę bet kokiai ekstremaliai situacijai.


